

证券代码：300145

证券简称：南方泵业

公告编号：2013-002

## 南方泵业股份有限公司 2012年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2012年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,048,773,863.18	865,025,202.02	21.24%
营业利润	146,253,204.17	124,245,138.27	17.71%
利润总额	152,182,767.85	125,486,930.66	21.27%
归属于上市公司股东的净利润	120,707,205.88	97,299,478.46	24.06%
基本每股收益(元)	0.84	0.68	23.53%
加权平均净资产收益率	11.49%	10.30%	1.19
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,474,248,191.34	1,272,681,519.28	15.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,102,590,177.28	986,384,483.16	11.78%

股 本	144,000,000.00	144,000,000.00	
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	7.66	6.85	11.78%

注：本表数据为公司合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩

2012年度公司的主营业务保持稳步增长，报告期内公司实现营业收入104,877.39万元，较上年同期增长21.24%，主要是公司产品结构的优化调整，销售规模的加大，市场份额的逐渐扩大所致；营业利润14,625.32万元，较上年同期增长17.71%，增长的主要原因是营业收入增加，同时公司对成本和费用进行了有效的控制；利润总额15,218.28万元，较上年同期增长21.27%，增长的主要原因是公司营业利润保持增长的同时，获得了一定的政府补助；归属于上市公司股东的净利润12,070.72万元，较上年同期增长24.06%，增长的主要原因是利润总额持续增长。

### （二）财务状况

报告期末总资产为 147,424.82万元，比期初增长15.84%，增长的主要原因是：（1）公司及控股子公司本期净利润保持增长，导致所有者权益及总资产相应增长；（2）公司本期尚未结算的新增资产同比增加。

报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为110,259.02万元，比期初增长11.78%，增长的主要原因是公司本期净利润持续增长。

今后,公司将通过不断完善成本控制模式,优化产品结构,通过技术领先、品质稳定的产品,保持公司业绩的稳步增长,巩固公司在国内不锈钢冲压焊接离心泵领域的龙头地位。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2013年1月9日披露于中国证券监督管理委员会指定创业板信息披露网站的公告《2012年度业绩预告》(公告编号为2013-001号)不存在差异。

#### 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

南方泵业股份有限公司

董 事 会

2013年2月26日